
Pagina  1 di 4 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________ 

 
 

Proposta n. 143 del 23/07/2024   
 

 STRUTTURA PROPONENTE: SC Contratti, Appalti, Acquisti, e Magazzini Economali 
 
 DIRETTORE: Dott. Mario Russo 

 

 
 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento diretto ai sensi 
dell’art.50, comma 1 lett. b) del D.Lgs.36/2013, per la fornitura del servizio di 
sanificazione di riunito odontoiatrico. CIG B23CC2C532. O.E. Henry Schein Krugg 
S.r.l.- ASL1 Sassari 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
 
Dott.ssa Costanza Polo 
 

 

Il Responsabile del Procedimento Dott. Giovanni Maria Pulino  

Il Direttore della Struttura Dott. Mario Russo  

 
 

 
 
 
 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
129                                25/07/2024



Pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE DELLA SC CONTRATTI, APPALTI, ACQUISTI E MAGAZZINI ECONOMALI 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari;   

VISTI l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con Deliberazione 
del Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023 e la conformità dello stesso agli indirizzi impartiti, 
dichiarata con Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/64 del 16 febbraio 2023, ai sensi dell’art. 
16, c. 2 L.R. n. 24/2020 e dal c.1 dell’art. 16 della succitata L.R.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è preso atto del 
parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 4/64 del 
16 febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sa-
nitaria Locale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23/01/2023 con la quale è stato adottato 
l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari e contestualmente disposta l’atti-
vazione della SC Contratti, Appalti, Acquisti e Magazzini Economali; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.981 del 05/10/2023 con la quale è stato attribuito 
l’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Contratti, Appalti, Acquisti e Magazzini Economali”, 
ai sensi dell’ art. 73, comma 5 del vigente CCNL dell’Area delle Funzioni Locali, al Dott. Mario Russo 
a decorrere dal 16.10.2023, per un periodo di cinque anni, rinnovabili, salvo rientro del Direttore 
titolare della Struttura Complessa in aspettativa “ex lege”, ai sensi dell’art. 3 bis, comma 11 del D.Lgs. 
n. 502/92; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASSL n.1 di Sassari n° 1055 del 11/07//2024 
con cui si definiscono e attribuiscono le attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. e SSD afferenti al 
Dipartimento della gestione delle risorse finanziarie, umane e strumentali nonché al Dipartimento 
della gestione e della governance aziendale e al Dipartimento della gestione digitale, edile, impian-
tistica ed ecologica; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informa-
zioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di trattamento 
dei dati personali; 
 
VISTO il D.Lgs n. 36 del 31/03/2023 che ha acquisito vigenza con decorrenza dal 01/07/2023; 

 
PREMESSO che con nota mail del 19 aprile 2024 il Poliambulatorio di Ozieri chiede la fornitura del 
servizio di sanificazione di un riunito odontoiatrico; 



Pagina  3 di 4 

DATO ATTO che con nota del 03/05/2024 l’Ingegneria Clinica di Ares, a seguito di ricognizione dei 
fabbisogni, comunica di non aver ricevuto alcun riscontro suggerendo di interloquire con i distretti; 
  
DATO ATTO che con nota mail del 09/05/2024 il Distretto di Alghero comunica che allo stato non 
necessità del servizio in oggetto; 
 
DATO ATTO che si è proceduto ad indagine di mercato con richiesta di preventivo ad operatori del 
settore e che gli stessi sono stati trasmessi al servizio richiedente il quale comunica con nota del 

24/06/2024 che “sulla specifica richiesta, ha risposto all'indagine di mercato solo la ditta Henry 
Schein Krugg, pertanto si indica come ditta alla quale richiedere l'offerta tramite pubblicazione 
di trattativa diretta sul Mepa”; 
 

RITENUTO che, come da preventivo trasmesso dalla ditta Henry Schein Krugg con nota del 
25/05/2024, la spesa prevista per il servizio rientra nelle soglie consentite di cui all’art. 50 comma 1 
lettera b) del D.Lgs 36/2023; 
 
ACCERTATO che, per tali beni, non risulta attiva nessuna convenzione Consip, SardegnaCat, 
Accordi quadro, Sistema Dinamico di Acquisizione, ma che i beni in questione risultano, invece, 
disponibili e negoziabili sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa) di Consip 
S.P.A.; 
 
DATO ATTO in data 28/06/2024 è stata pubblicata sul Mepa di Consip trattativa diretta n. 4469594   
per la fornitura in oggetto invitando l’operatore predetto e che lo stesso nel termine del 02/07/2024 
ha presentato regolare offerta per importo pari ad € 950,00 (iva esclusa) e complessivamente 
€ .1.159,00 (iva inclusa al 22%); 
 
ACCERTATO, pertanto, di dover procedere all’affidamento della fornitura di cui all’oggetto, ai sensi 
dell’art.50 comma 1 lett.b) del D.Lgs.36/2023 e ss.mm.ii., a favore dell’o.e. Henry Schein per importo 
pari ad € 950,00 (iva esclusa) e complessivamente  € 1.159,00  (iva inclusa al 22%), come da offerta 
economica allegata al presente provvedimento; 
 
DATO ATTO che con nota email del 04/07/2024 la SC Contratti, Appalti, Acquisti e Magazzini 
Economali trasmette le schede tecniche dei prodotti offerti al servizio richiedente; 
 
PRESO ATTO che con nota email del 08/07/2024 il Direttore del Distretto di Ozieri, Monteacuto e 
Goceano, esprime giudizio di conformità in riferimento all’offerta tecnica presentata dalla ditta; 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
DI AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente di aggiudicare, il servizio relativo alla fornitura di 
cui trattasi, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., a favore dell’O.E.  

Henry Schein Krugg  - P.IVA 13088630150 -  per importo pari ad €  950,00 (iva esclusa) e comples-
sivamente  € 1.159,00  (iva inclusa al 22%), come da offerta economica allegata al presente prov-
vedimento; 
 
DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 1.159,00 (iva in-
clusa) verrà registrato sul bilancio di esercizio 2024 (come da nota mail del 19/07/2024 del S.C. 
Programmazione e Controllo) e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 
 
CIG: B23CC2C532 
 
 



Pagina  4 di 4 

UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO  
AUTORIZZAZIONE 

CONTO DI COSTO 
IMPORTO  

IVA INCLUSA 

 ASSL1  1 A514030603 - Servizi di 
disinfestazione, disinfezione e 

derattizzazione   

€  1.150,00 

 
DI NOMINARE in qualità di Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Giovanni Maria Pulino IFO 
del S.C. Contratti, Appalti, Acquisti e Magazzini Economali che è in possesso dei requisiti di legge e 
di adeguate competenze professionali; 
 

DI INDIVIDUARE in qualità di Direttore di Esecuzione del contratto, la dott.ssa Paola Cossu, 

Direttore del Distretto di Ozieri, Monteacuto e Goceano, ai sensi dell’art.114 del D.Lgs. 36/2023;  
   

DI DARE ATTO che all’inserimento del contratto sul sistema SiSar AMC, attraverso la procedura 
gestionale di SiSar AMC, all’emissione degli ordinativi NSO ed alla liquidazione delle relative fatture 
attraverso la procedura gestionale di SiSar AMC provvederà la S.C. Contratti, Appalti, Acquisti e 
Magazzini Economali previa attestazione di regolare esecuzione da parte del DEC; 

DI DARE ATTO che, l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’esito positivo dei con-
trolli sul possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi degli art. 94-95 del D.Lgs 36/2023; 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari 

SI [  ]                 NO [  ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

La presente determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
SI [ ]                           NO [ ] 

 
DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, Comunicazione 
e Legali, - Ufficio Delibere-, per la pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari. 

 

IL DIRETTORE DELLA SC CONTRATTI, APPALTI, ACQUISTI  
E MAGAZZINI ECONOMALI 

Dott. Mario Russo 

(firma apposta sul frontespizio) 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 Offerta economica 
 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessun allegato 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 

 
di Sassari dal ______/______/______ al ______/______/______ 

 
Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
25         07         2024              09        08         2024


		2024-07-24T08:34:59+0200
	COSTANZA POLO


		2024-07-24T11:39:14+0200
	RUSSO MARIO


		2024-07-25T07:05:21+0200
	PULINO GIOVANNI MARIA


		2024-07-25T13:36:20+0200
	MELONI MARINA




